
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
£ 6  А/ 2 0ЛУо. мКиів № '/*№<£,

Про затвердження Змін до Переліку підручників для 
8 класу закладів загальної середньої освіти, що 
видаватимуться за кошти державного бюджету у 2021 
році, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 27 квітня 2021 року № 477

Відповідно до пункту 12 Порядку забезпечення підручниками та 
посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 
працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 
січня 2019 року № 41 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 13 
жовтня 2020 року № 957), абзацу 4 підпункту 2 пункту 1 розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 року № 1445-р «Про 
перерозподіл видатків державного бюджету і надання кредитів з державного 
бюджету, передбачених Міністерству освіти і науки на 2021 рік», пункту 1 
наказу Міністерства освіти і науки України від 22 лютого 2021 року №241 
«Про організацію повторного видання підручників для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти», абзацу 3 пункту 1 наказу Міністерства освіти і 
науки України від 22 лютого 2021 року № 243 «Про надання грифа 
«Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» підручникам для 8 
класу закладів загальної середньої освіти», пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), ураховуючи 
лист Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» від 23 
листопада 2021 року №22.1/10-2667, та з метою забезпечення учнів та 
педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти підручниками

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Переліку підручників для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти, що видаватимуться за кошти державного бюджету у 
2021 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 27 
квітня 2021 року № 477, що додається.



2. Директорату дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної 
освіти (Єресько О.) та Державній науковій установі «Інститут модернізації 
змісту освіти» (Баженков Є.) забезпечити оприлюднення цього наказу на 
офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки України та вебсайті Державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» у триденний строк 
після його підписання.

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку 
у справах архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т. в. о. Міністра Віра РОГОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
від £ 6  7/.<£02. /  № / 'М

Зміни до Переліку підручників для 8 класу закладів загальної середньої освіти, 
що видаватимуться за кошти державного бюджету у 2021 році, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 27 квітня 2021 року № 477

Розділ II. «Перелік підручників для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти, що повторно видаватимуться за кошти державного бюджету у 2021 
році» викласти у такій редакції:
«

1. «Українська мова» підручник для 8 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Заболотний О. В., Заболотний В. В.) накладом 180255 
примірників.

2. «Українська мова» підручник для 8 класу закладів загальної
середньої освіти ( авт. Авраменко О. М., Борисюк Т. В., Почтаренко О. М.)
накладом 178373 примірники.

3. «Українська мова» підручник для 8 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Глазова О. П.) накладом 107711 примірників.

4. «Українська література» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Слоньовська О. В.) накладом 20757 примірників .

5. «Українська література» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Авраменко О. М.) накладом 369663 примірники.

6. «Українська література» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Коваленко Л. Т.) накладом 79267 примірників.

7. «Англійська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Карпюк О. Д.) накладом 318682 
примірники.

8. «Німецька мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Сотникова С. І.) накладом 50210 примірників.

9. «Алгебра» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Істер О. С.) накладом 202424 примірники.

10. «Алгебра» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С.) накладом 228452 
примірники.

11. «Геометрія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Істер О. С.) накладом 206119 примірників .

12. «Геометрія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С.) накладом 211039 
примірників.

13. «Геометрія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Єршова А. П., Голобородько В. В., Крижановський О. Ф., 
Єршов С.В.) накладом 41205 примірників.



2

14. «Географія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Бойко В. М., Дітчук І. Л , Заставецька Л. Б.) накладом 255129 
примірників.

15. «Географія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Довгань Г. Д., Стадник О. Г.) накладом 112539 примірників.

16. «Фізика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Сиротюк В. Д.) накладом 29577 примірників.

17. «Фізика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О., Божинова Ф. Я., Кірюхіна О. О. (за ред. 
Бар’яхтара В. Г., Довгого С. О.) накладом 429517 примірників.

18. «Фізика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Засєкіна Т. М., Засєкін Д. О.) накладом 7229 примірників.

19. «Хімія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Попель П. П., Крикля Л. С.) накладом 201781 примірників.

20. «Хімія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Григорович О. В.) накладом 178704 примірники.

21. «Хімія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Савчин М. М.) накладом 89570 примірників.

22. «Мистецтво» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Масол Л. М.) накладом 297109 примірників.

23. «Російська мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Полякова Т. М., Самонова О. І.) накладом 34014 
примірників.

24. «Російська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Баландіна Н. Ф.) накладом 52908 примірників.

25. «Російська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Давидюк Л. В., Статівка В. І.) накладом 31854 
примірники.

26. «Болгарська мова» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Терзі В. М.) накладом 1166 примірників.

27. «Гагаузька мова» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Курогло Н. І., Веліксар Л. Г., Мілков А. М., Кіор І. Ф.) 
накладом 140 примірників.

28. «Польська мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Біленька-Свистович Л. В., Ярмолюк М. О., 
Слюсар О. Ф.) накладом 16693 примірники.

29. «Польська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Войцева О. А., Бучацька Т. Г.) накладом 1104 
примірники.

30. «Новогрецька мова» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Добра О. М., Воєвутко Н. Ю., Сніговська О. В., 
Аліпа Р. А.) накладом 627 примірників.

31. «Молдовська мова» підручник для 8 класу з навчанням 
молдовською мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Фєтєску Л. І., 
Кьося В. В.) накладом 611 примірників.



з

32. «Польська мова» підручник для 8 класу з навчанням польською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Іванова М. С., 
Іванова-Хмєль Т. М.) накладом 297 примірників .

33. «Румунська мова» підручник для 8 класу з навчанням румунською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., Попа М. К., 
Бурла О. К.) накладом 2466 примірників.

34. «Румунська мова» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням 
філології закладів загальної середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., Попа М. К., 
Бурла О. К.) накладом 92 примірники.

35. «Угорська мова» підручник для 8 класу з навчанням угорською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Браун Є. Л., Зикань X. І., Ковач- 
Буркуш Є. С.) накладом 2006 примірників.

36. «Інтегрований курс «Література» (молдовська та зарубіжна)» 
підручник для 8 класу з навчанням молдовською мовою закладів загальної 
середньої освіти (авт. Фєтєску Л. І., Кьося В. В.) накладом 367 примірників.

37. «Інтегрований курс «Література» (польська та зарубіжна)» 
підручник для 8 класу з навчанням польською мовою закладів загальної 
середньої освіти (авт. Лебедь Р. К.) накладом 316 примірників.

38. «Інтегрований курс «Література» (румунська та зарубіжна)» 
підручник для 8 класу з навчанням румунською мовою закладів загальної 
середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., Колесникова Д. О.) накладом 2361 
примірник.

39. «Інтегрований курс «Література» (угорська та зарубіжна)» 
підручник для 8 класу з навчанням угорською мовою закладів загальної 
середньої освіти (авт. Дебрецені О. О.) накладом 1812 примірників.

».

Генеральний директор 
директорату дошкільної, 
шкільної, позашкільної 
та інклюзивної освіти


